Дело № 1-609/2020

50RS0036-01-2020-005420-48

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Пушкино Московской области «19» ноября 2020 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Патрина О.В.,

при секретаре Парамонове К.С.,

с участием государственных обвинителей - помощника Пушкинского городского прокурора Московской области Сизовой Е.Н., ст. помощника Пушкинского городского прокурора Щелконогова А.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Глущенко О.А., удостоверение №, ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах: 

08 августа 2020 года, более точное время не установлено, ФИО1, вступил с неустановленным лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, представляющимся именем «Баха», в преступный сговор, направленный на совершение незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере группой лиц по предварительному сговору. Согласно распределенным ролям неустановленное лицо, представляющееся именем «Баха», в неустановленном месте приобретает наркотическое средство героин (диацетилморфин), которое передает посредством «тайников-закладок» ФИО1 с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору. ФИО1 согласно отведенной ему роли, с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору, получает через «тайник-закладку», о месте нахождения которой узнает от неустановленного лица, представляющегося именем «Баха», наркотическое средство героин (диацетилморфин), привозит его в свое жилище, где с помощью электронных весов фасует в свертки, которые раскладывает в «тайники-закладки», расположенные в различных местах 

<

адрес>, о чем сообщает неустановленному лицу, представляющемуся именем «Баха», и в составе группы лиц совместно и по предварительному сговору сбывает указанные наркотические средства. За проделанную работу ФИО1 от неустановленного лица, представляющегося именем «Баха», получает денежные средства в качестве заработной платы. 

Так, реализуя свой преступный умысел, неустановленное лицо, представляющееся именем «Баха», согласно отведенной роли и предварительной договоренности с ФИО1, до 18 час. 00 мин. 

<

дата>, более точное время не установлено, в целях последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, приобрело наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой не менее 23,64 г, что является крупным размером, которое поместило в «тайник-закладку», находящуюся у 

<

адрес>, о чем посредством интернет-ресурса «WhatsApp» сообщило ФИО1

ФИО1, согласно отведенной ему роли и предварительной договоренности с неустановленным лицом, представляющимся именем «Баха», с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору, 

<

дата> примерно в 18 час. 00 мин., более точное время не установлено, из «тайника-закладки», расположенной у 

<

адрес>, извлек вышеуказанное наркотическое средство героин (диацетилморфин), общей массой не менее 23,64 г, которое привез в свое жилище по адресу: 

<

адрес>, где согласно отведенной роли и предварительной договоренности с неустановленным лицом, представляющимся именем «Баха», с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО1 с помощью электронных весов расфасовал вышеуказанное наркотическое средство героин (диацетилморфин) в одиннадцать свертков и незаконно с названной целью хранил при себе и в своем жилище.

11 августа 2020 года ФИО1 согласно отведенной ему роли и предварительной договоренности с неустановленным лицом, представляющимся именем «Баха», с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору, четыре свертка с вышеуказанным наркотическим средством героин (диацетилморфин) поместил в «тайники-закладки», расположенные по адресам: 

<

адрес> подъезд 2, на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом; 

<

адрес>, на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом; 

<

адрес> подъезд 3, с левой стороны от входной двери в подъезд под кирпичом; 

<

адрес> подъезд 3, на лестничной клетке первого этажа с правой стороны от входа в подвал на дверной коробке, а шесть свертков с наркотическим средством героин (диацетилморфин) с указанной целью хранил при себе в правом боковом кармане куртки, и один сверток с наркотическим средством героин (диацетилморфин) в своем жилище. 

Однако ФИО1, преступление до конца не довел по не зависящим от него и неустановленного лица, представляющегося именем «Баха», обстоятельствам, так как 

<

дата> примерно в 21 час. 20 мин., ФИО1 у 

<

адрес>, в ходе ОРМ «Наблюдение» был задержан сотрудниками полиции и доставлен в МУ МВД России «Пушкинское» по адресу: 

<

адрес>, где в ходе его личного досмотра, были обнаружены и изъяты шесть свертков с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин) общей массой 4,95 г (объект 1-0,85 г, объект 2-0,83 г, объект 3-0,80 г, объект 4-0,82 г, объект 5-0,84 г, объект 6-0,81 г). Далее 

<

дата> в ходе осмотра «тайников-закладок», оборудованных ФИО1, по следующим адресам: 

- 

<

адрес> на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом в период времени с 22 час. 30 мин. до 22 час. 40 мин. был обнаружен и изъят сверток с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин), массой 0,83 г; 

- 

<

адрес>, на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом в период времени с 22 час. 50 мин. до 23 час. 00 мин. был обнаружен и изъят сверток с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин), массой 0,84г; 

- 

<

адрес> 

<

адрес>, с левой стороны от входной двери в подъезд под кирпичом в период времени с 23 час. 10 мин. до 23 час. 20 мин. был обнаружен и изъят сверток с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин), массой 0,84г; 

- 

<

адрес>, на лестничной клетке первого этажа с правой стороны от входа в подвал на дверной коробке в период времени с 23 час. 30 мин. до 23 час. 40 мин. был обнаружен и изъят сверток с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин), массой 0,87 г.

После этого 

<

дата> в период времени с 19 час. 45 мин. до 20 час. 30 мин. в ходе обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток с веществом, содержащим наркотическое средство героин (диацетилморфин), массой 15,31 г. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся, полностью подтвердил свои показания на предварительном следствии, где показал, что 

<

дата> мужчина по имени «Баха» посредством интернет-ресурса «WhatsApp» прислал ему сообщение, в котором предлагал работать на него «закладчиком», а именно оборудовать «тайники-закладки» с наркотическим средством героин на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта, он сразу согласился при этом понимал, чем будет заниматься, и осознавал все возможные последствия. Они договорились с мужчиной, представляющимся именем «Баха», что за один оборудованный тайник-закладку с наркотическим средством героин он будет получать 150 руб. или оставлять часть наркотического средства себе для личного употребления. 

<

дата> «Баха» прислал ему координаты, по которым он должен был забрать наркотическое средство для дальнейшего сбыта в 

<

адрес>, в тот же день примерно в 18 ч. 00 мин. он забрал героин одним куском. Сообщение с координатами он удалил. После этого вернулся домой. 

<

дата> у себя дома с помощью своих электронных весов он расфасовал часть наркотического средства в десять свертков для дальнейшего сбыта и взял с собой, а часть наркотика осталась дома, чтобы также в последующем разложить по «тайникам-закладкам» для сбыта кому-либо. 

<

дата> примерно в 20 час. 00 мин. он начал раскладывать свертки с наркотическим средством по «тайникам-закладкам» в 

<

адрес>. Он успел оборудовать 4 (четыре) тайника-закладки. После чего, когда он проходил мимо 

<

адрес>, к нему подошли сотрудники полиции, предъявили служебные удостоверения и задержали его. После этого он вместе с сотрудниками полиции проехал в отдел полиции, где в ходе его личного досмотра в правом боковом кармане куртки были обнаружены 6 полимерных свертков с героином, который он также намеревался разложить, но не успел. Также был обнаружен и изъят мобильный телефон «Самсунг» с сим-картой «Билайн» внутри, изъяты смывы с ладоней его рук. Он пояснил, что все обнаруженное принадлежит ему. В свертках находится наркотическое средство героин, которое он хранил для дальнейшего сбыта путем «тайников-закладок». Далее они с сотрудниками полиции и понятыми проследовали по указанным им адресам, где он ранее оборудовал «тайники-закладки». В ходе осмотров в указанных им местах сотрудники полиции обнаружили и изъяли 4 полимерных свертка, обмотанных липкой лентой красного и синего цвета. Также в ходе обыска в его жилище был изъят сверток с героином, который он также намеревался сбыть, электронные весы, с помощью которых он взвешивал героин.

Вина подсудимого ФИО1, помимо его полного признания, подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств:

- протоколом личного досмотра ФИО1 в рамках ОРД, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 21 час. 50 мин. до 22 час. 00 мин. в правом боковом кармане надетой на нем куртки было обнаружено и изъято шесть свертков с находящимся внутри веществом, изъяты смывы с ладоней рук, а в левом боковом кармане куртки изъят мобильный телефон «Samsung Galaxy J4+» с сим-картой (л.д.14-15); 

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно которой следует, что в составе представленных на исследование веществ массой: объект 1 - 0,85 г, объект 2 - 0,83 г, объект 3 - 0,80 г, объект 4 - 0,82 г, объект 5 - 0,84 г, объект 6 - 0,81 г, изъятых в ходе личного досмотра ФИО1, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (л.д.17);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 22 час. 30 мин. до 22 час. 40 мин. по адресу: 

<

адрес>, во втором подъезде на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом был обнаружен полимерный сверток с веществом внутри (л.д.22-26);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 22 час. 50 мин. до 23 час. 00 мин. по адресу: 

<

адрес>, во втором подъезде на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом был обнаружен полимерный сверток с веществом внутри (л.д.27-31);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 23 час. 10 мин. до 23 час. 20 мин. по адресу: 

<

адрес>, слева от входной двери в третий подъезд под кирпичом был обнаружен полимерный сверток с веществом внутри (л.д.32-36);

- протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 23 час. 30 мин. до 23 час. 40 мин. по адресу: 

<

адрес>, в третьем подъезде на лестничной клетке первого этажа, справа от входной двери в подвал, на дверной коробке, был обнаружен полимерный сверток с веществом внутри (л.д.37-41);

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно которой в составе вещества массой 0,83 г, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (л.д.43);

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно которой в составе вещества массой 0,84 г, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, подъезд 2, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (л.д.45);

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно которой в составе вещества массой 0,87 г, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, возле третьего подъезда, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (л.д. 47);

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно которой в составе вещества массой 0,84 г, изъятого в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, в подъезде 3, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (л.д.49);

- протоколом обыска, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 19 час. 45 мин. до 20 час. 30 мин. в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, был обнаружен полимерный сверток с веществом внутри и электронные весы (л.д. 81-87); 

- заключением физико-химической экспертизы, согласно выводов которого в составе веществ, изъятых 

<

дата> в ходе осмотров места происшествия (объекты 1-4), личного досмотра ФИО1 (объекты 5-10), а также 

<

дата> в ходе обыска в его жилище (объект 11), содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), масса веществ с учетом израсходованного в процессе исследования: объект 1 - 0,82 г, объект 2 - 0,85 г, объект 3 - 0,82 г, объект 4 - 0,81 г, объект 5 - 0,83 г, объект 6 - 0,81 г, объект 7 - 0,78 г, объект 8 - 0,80 г, объект 9 - 0,82 г, объект 10 - 0,79 г, объект 11 - 15,31 г. По сырью и технологии изготовления основного наркотически активного компонента вещества могли ранее составлять единую массу и общий источник происхождения (л.д. 96-99);

- протоколом проверки показаний ФИО1 на месте, в ходе которой он указал место приобретения 10.08.2020 наркотического средства героин - у д. №4 по ул. Парковая г. Пушкино Московской области, получив предварительно на телефон от мужчины по имени «Баха» с номера телефона 

<

***>, обозначенного в журнале контактов телефона как «Б», сообщение с координатами расположения «закладки» с героином для дальнейшего сбыта (л.д.72-77);

- протоколом осмотра мобильного телефона «Samsung Galaxy J4+», изъятого в ходе личного досмотра ФИО1, в ходе которого в журнале контактов телефона обнаружен контакт «Б» с номером +992 90 311 0708, в журнале звонков обнаружены соединения с абонентом «Б» в период с 

<

дата> по 

<

дата> (л.д.101-112);

- другими материалами дела, а также показаниями свидетелей ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО, ФИО на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании. 

Свидетель ФИО, оперуполномоченный ОНК МУ МВД России «Пушкинское», на предварительном следствии показал, что в ходе реализации полученной информации о причастности ФИО1 к незаконному обороту наркотических средств 

<

дата> примерно в 21 час. 20 мин., им совместно с оперуполномоченными ОНК ФИО2, ФИО3, ФИО4, у 

<

адрес> был задержан ФИО1 и доставлен в МУ МВД России «Пушкинское», где с участием понятых в ходе личного досмотра в правом боковом кармане куртки ФИО1, были обнаружены и изъяты шесть полимерных свертков с веществом внутри каждого. Также был обнаружен и изъят мобильный телефон с сим-картой. Задержанный ФИО1 по факту изъятия пояснил, что все обнаруженное у него принадлежит ему, в свертках находится наркотическое средство героин, которое он хранил с целью сбыта. Далее ФИО1 добровольно было сообщено, что им до его задержания были оборудованы тайники-закладки с героином в 

<

адрес> для дальнейшего сбыта. ФИО1 добровольно согласился показать данные места, после чего ФИО2 с участием его (ФИО5) и двух понятых были проведены осмотры тайников-закладок. По указанию ФИО1 они сначала проследовали по адресу: 

<

адрес>, где во втором подъезде дома на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом ФИО1 указал на тайник и пояснил, что в нем находится сверток с наркотическим средством героин, который он ранее оставил с целью дальнейшего сбыта. Далее по указанию ФИО1 они прошли к находящемуся по-соседству дому 37 по 

<

адрес>, где ФИО1 указал еще на три места, в которых находилось по одному свертку в каждом - в подъезде № на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом, с левой стороны от входной двери в подъезд № под кирпичом, в подъезде № на лестничной клетке первого этажа с правой стороны от входа в подвал на дверной коробке. Как пояснял ФИО1, в данных свертках находится наркотическое средство героин, которое он оставил ранее для дальнейшего сбыта. Затем 

<

дата> по постановлению следователя в рамках возбужденного в отношении ФИО1 уголовного дела ФИО с участием ФИО1, его защитника, двоих понятых, ФИО3, ФИО2 и его (ФИО5) был произведен обыск в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого на шкафу был обнаружен и изъят сверток с веществом и электронные весы (л.д.124-126). 

Свидетели ФИО и ФИО на предварительном следствии показали обстоятельства задержания и личного досмотра ФИО1, в ходе которого у него были обнаружены и изъяты шесть полимерных свертков с веществом внутри каждого и мобильный телефон с сим-картой, обстоятельства обнаружения и осмотра в местах, указанных ФИО1, четырех тайников-закладок с наркотическим средством героин, а также обыска в жилище ФИО1, в ходе которого был обнаружен и изъят сверток с веществом и электронные весы (л.д.127-129, 130-131), аналогичные изложенным в показаниях ФИО 

Свидетель ФИО на предварительном следствии показал, что 

<

дата> по просьбе сотрудников полиции принял участие в качестве понятого при проведении в отделе полиции личного досмотра с использованием видеозаписи с предварительным разъяснением участвующим лицам их прав и обязанностей, в отношении гражданина, представившегося ФИО1, у которого в правом боковом кармане куртки были обнаружены и изъяты шесть полимерных свертка с веществом внутри каждого, а также обнаружен и изъят мобильный телефон с сим-картой. ФИО1 пояснил, что все обнаруженное принадлежит ему, в свертках находится наркотическое средство героин, которое он хранил с целью сбыта. По факту досмотра был составлен протокол, в котором все расписались, заявлений и замечаний ни от кого не поступило. Все изъятое было упаковано конверты. После этого в этот же день по просьбе сотрудников полиции он и второй понятой проехали с ними для участия в осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>, где во втором подъезде дома, на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом ФИО1 указал на тайник и пояснил, что в нем находится сверток с наркотическим средством героин, который он ранее оставил с целью дальнейшего сбыта. Далее все вместе пошли к дому № по 

<

адрес>, находящемуся по-соседству, где ФИО1 указал еще на три места, в которых находилось по одному свертку в каждом - в подъезде № на лестничной клетке первого этажа за рекламным щитом, с левой стороны от входной двери в подъезд № под кирпичом, в подъезде № на лестничной клетке первого этажа с правой стороны от входа в подвал на дверной коробке. Как пояснял ФИО1, в данных свертках находится наркотическое средство героин, которое он оставил ранее для дальнейшего сбыта. В каждом указанном ФИО1 месте проводилась фотосъемка, составлялся протокол, и обнаруженный сверток упаковывался в конверт, все участвующие лица ставили свои подписи на конвертах и в протоколах после ознакомления. 

<

дата> в вечернее время по просьбе сотрудников полиции он также принял участие в качестве понятого в ходе обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, проведенного в присутствии его и второго понятого с участием ФИО1, его защитника и сотрудников полиции. Перед обыском всем участвующим лицам сотрудником полиции были разъяснены права и обязанности. В ходе обыска в жилище ФИО1 на шкафу были обнаружены и изъяты сверток с веществом и электронные весы, которые были помещены в конверты, на которых были поставлены подписи участвующих лиц, каких-либо заявлений или замечаний ни от кого не поступило. Сотрудником полиции был составлен протокол обыска, где все участвующие лица после ознакомления с ним расписались, замечаний не высказали (л.д. 134-136).

Свидетель ФИО, участвовавший в качестве второго понятого при производстве личного досмотра ФИО1 и четырех осмотров места происшествия, на предварительном следствии показал обстоятельства обнаружения и изъятия в ходе их проведения шести полимерных свертков с веществом внутри каждого, мобильного телефона с сим-картой, четырех тайников-закладок с наркотическим средством (л.д.132-133), аналогичные изложенным в показаниях ФИО 

Свидетель ФИО участвовавший в качестве второго понятого при производстве обыска в жилище ФИО1, на предварительном следствии показал обстоятельства обнаружения и изъятия в ходе его проведения свертка с веществом и электронных весов (л.д.137-138), аналогичные изложенным в показаниях ФИО

Оценив все доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимого ФИО1 полностью установленной и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, как покушение, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенные группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам. 

Судом исследованы данные о личности подсудимого. 

ФИО1 ранее судим (л.д.153-184), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (л.д.185-186), по месту жительства органом полиции характеризуется отрицательно (л.д.187), имеет дочь 

<

дата> г.р. (л.д.189), 

<

данные изъяты> (л.д.190-191), 

<

данные изъяты> (л.д.192). 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, стадию преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

К обстоятельствам, смягчающим ФИО1 наказание, суд в соответствии с п.п. «г», «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ относит наличие малолетнего ребенка, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в добровольном сообщении мест приобретения наркотического средства, «тайников-закладок», а также полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, наличие инвалидности. 

К обстоятельствам, отягчающим наказание подсудимому ФИО1, суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ относит то, что он совершил преступление при особо опасном рецидиве преступлений с учетом наличия судимостей за умышленные тяжкие преступления 

<

дата> и 

<

дата> к реальному лишению свободы.

С учетом наличия обстоятельства, отягчающего наказание, оснований для применения ч. 1 ст. 62 УК РФ при назначении наказания не имеется. При этом суд назначает наказание подсудимому по правилам ч. 3 ст. 66 УК РФ.

С учетом всех обстоятельств уголовного дела, данных о личности подсудимого ФИО1, характера и степени общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельств, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, характера и степени общественной опасности вновь совершенного преступления, суд приходит к выводу, что цели предупреждения совершения им новых преступлений, восстановления социальной справедливости и исправления осужденного могут быть достигнуты с назначением ФИО1 наказания в виде лишения свободы с отбыванием наказания в соответствии со ст. 58 УК РФ в исправительной колонии особого режима. 

Определяя размер наказания, суд учитывает стадию совершения преступления - покушение, а также всю совокупность обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, признает их исключительными и полагает возможным назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ, то есть ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и не назначать ему дополнительные виды наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа.

Принимая во внимание наличие в действиях ФИО1 особо опасного рецидива, оснований для применения положений ст. 73 УК РФ и назначения условного осуждения, а также для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую не имеется.

Приговором мирового судьи судебного участка № Мытищинского судебного района Московской области от 

<

дата> ФИО осужден по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ к 3 годам 2 месяцам лишения свободы. Постановлением Сердобского городского суда 

<

адрес> от 

<

дата> неотбытая часть наказания по указанному приговору заменена на ограничение свободы на срок 1 год 8 дней, 

<

дата> ФИО1 освобожден.

Поскольку новое преступление совершено ФИО1 в период неотбытого наказания по предыдущему приговору, суд считает необходимым на основании ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному настоящим приговором, частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Мытищинского судебного района 

<

адрес> от 

<

дата>, исходя из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ - два дня ограничения свободы за один день лишения свободы.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ПЯТЬ лет.

На основании ст. 70 УК РФ частично присоединить к назначенному наказанию неотбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Мытищинского судебного района 

<

адрес> от 

<

дата>, исходя из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ - два дня ограничения свободы за один день лишения свободы - в виде ДВУХ месяцев лишения свободы.

Окончательное наказание ФИО1 назначить в виде лишения свободы на срок ПЯТЬ лет ДВА месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю - содержание под стражей. Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 

<

дата> до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, – один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Пушкинское»:

- вещество, содержащее наркотическое героин (диацетилморфин), - хранить в камере вещественных доказательств МУ МВД России «Пушкинское» до принятия решения по выделенным из уголовного дела материалам;

- мобильный телефон «Samsung Galaxy J4+», изъятый в ходе личного досмотра у ФИО1 и находящийся в камере хранения МУ МВД России «Пушкинское», - вернуть осужденному, либо лицу, указанному им в письменном заявлении;

- смывы с ладоней рук ФИО1, электронные весы - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: